
Città di Venezia

GARA N. 07/2024: Appalto per interventi di contrasto della violenza di genere in sinergia e integrazione con
il Centro Antiviolenza del Comune di Venezia CUP F71H23000060002 - CUI S00339370272202300070

Informazioni sulla gara
ID 520

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

Protocollo: /0140497

CIG: B0DA7A75C2

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: n. 310 del 21/02/2024.

RUP: Paola Nicoletta Scarpa

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: LA ESSE Società Cooperativa Sociale
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 768.999,00 €

Data di aggiudicazione: 07 giugno 2024

Descrizione:

GARA N. 07/2024: Appalto per interventi di
contrasto della violenza di genere in sinergia e
integrazione con il Centro Antiviolenza del Comune
di Venezia CUP F71H23000060002 - CUI
S00339370272202300070



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 1.001.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 770.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 165,00 €

Garanzia fideiussoria: 20.020,00 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 21 marzo 2024 13:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 11 aprile 2024 12:00:00

Data scadenza: 18 aprile 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

BOLLO

raggruppamento/consorzio

avvalimento

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Bando di gara con PG

Relazione del Rup e Capitolato tecnico prestazionale

eDGUE

Allegati 1A, 1B, 1C, 1D, al capitolato tecnico prestazionale.

Domanda di partecipazione

Modello C (AGGIORNATO)

edgue formato xml

Bando di gara firmato



Chiarimenti
Domanda Risposta

si richiede chi sia l｀attuale gestore L｀attuale gestore del Centro Antiviolenza è LA
ESSE Società Cooperativa Sociale

Domanda Risposta

In riferimento all｀art 6 del Capitolato Tecnico e
prestazionale e nello specifico a ｀｀In deroga a
quanto sopra, si richiede personale maschile per la
co-conduzione con personale femminile di alcuni
interventi afferenti all’Attività 6. Si richiede altresì
personale maschile per la co-conduzione con
personale femminile di tutti gli interventi afferenti
all’Attività 7｀｀ si chiede di sapere se per il
personale maschile previsto con ruolo di co-
conduzione con personale femminile, sia sufficiente
il possesso di esperienza nell｀ambito di intervento
almeno triennale ed il possesso di laurea a indirizzo
umanistico (diversa dai titoli specificati: assistente
sociale, educatrice professionale o educatrice
professionale socio-pedagogica, psicologa), anche
considerato che lo stesso art. 6 quando elenca i
requisiti del personale fa sempre riferimento al solo
personale femminile.

Si conferma

Domanda Risposta

Con riferimento alla documentazione relativa all｀
offerta economica, da portale risulta presente solo il
Modello C, ma nella relazione del RUP al punto
lettera I) ｀｀Ammontare dell｀appalto｀｀ all｀
ultimo capoverso di legge ｀｀L｀offerta dovrà
essere, inoltre, dettagliata specificando il prezzo
offerto iva esclusa..., compilando la sottostante
tabella:｀｀. La tabella riportata nella relazione del
RUP però non risulta essere presente nel portale ｀
｀acquisti telematici｀｀ tra i documenti di gara. Si
chiede se effettivamente tale tabella debba essere
presentata in sede di gara.

Il modello C è ora stato aggiornato con la tabella

Domanda Risposta

Con riferimento alla comprova dei requisiti richiesti
da bando, si precisa che saremo in grado di
caricare i relativi documenti sul FVOE, solo dopo
aver ricevuto sul portale ANAC la vostra ｀｀
richiesta di autorizzazione｀｀ all｀accesso al
determinato fascicolo.

La verifica dei requisiti verrà effettuata in sede di
aggiudicazione



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. PIANO DI SERVIZIO

1.1.Grado di approfondimento e completezza
espositiva delle modalità organizzative e gestionali
che si intendono adottare in riferimento all’Attività 1

2.00

1.10. Grado di completezza espositiva, concretezza
ed efficacia per la realizzazione dell’Attività 10 4.00

1.11. Grado di completezza espositiva delle
proposte con un focus sui contenuti, le modalità di
realizzazione e le tematiche di interesse per il CAV
in relazione all’Attività 11

4.00

1.12. Grado di completezza espositiva, efficacia e
congruità delle modalità organizzative e di gestione
per l’Attività 12.

2.00

1.13. Grado di completezza espositiva, efficacia e
congruità delle modalità organizzative e di gestione
del coordinamento tecnico (Attività 13).

3.00

1.2.Grado di completezza espositiva, efficacia e
congruità delle modalità organizzative e di gestione
che si intendono adottare in riferimento all’Attività 2

4.00

1.3. Grado di approfondimento e completezza
espositiva dell’approccio metodologico che si
intende utilizzare per l’Attività 3

3.00

1.4. Grado di completezza espositiva, con evidenza
della diversificazione dell’offerta, per i percorsi di cui
all’Attività 4.

9.00

1.5. Grado di completezza espositiva, efficacia e
congruità delle modalità organizzative e di gestione
che si intendono adottare in riferimento all’attività 5
(5.a, 5.b, 5.c)

10.00

1.6. Grado di completezza espositiva, con evidenza
della diversificazione dell’offerta, per i progetti di cui
all’Attività 6

4.00

1.7. Grado di completezza espositiva dell’approccio
metodologico per la conduzione degli incontri, di
efficacia e congruità delle modalità organizzative
per la programmazione, gestione e rendicontazione
dei percorsi di cui all’Attività 7 (scuole e Univers

7.00

1.8. Grado di completezza espositiva, efficacia e
congruità delle modalità organizzative e di gestione
che si intendono adottare per l’Attività 8.

3.00

1.9. Grado di completezza espositiva, concretezza e
sostenibilità delle azioni e strategie che si intendono
adottare per l’Attività 9 (9.a e 9.b)

5.00

Totale criterio 60.00

2. PERSONALE

2.1. Grado di completezza espositiva, di efficacia e
congruità dell’organizzazione del personale che si



congruità dell’organizzazione del personale che si
intende adottare, con riferimento alle funzioni e
compiti della coordinatrice e delle operatrici.

4.00

2.2. Grado di adeguatezza delle professionalità
individuate in relazione alle attività oggetto d’appalto
e al monte ore richieste

4.00

2.3. Grado di esperienza e di formazione in attività
con donne vittime di violenza di genere e figli minori
(vittime di violenza assistita) rilevabile dai curricula
delle operatrici/operatori e della coordinatrice.

10.00

Totale criterio 18.00

3. VERIFICHE E MONITORAGGIO

3.1. Grado di efficacia delle modalità e degli
strumenti per misurare e documentare il
raggiungimento degli obiettivi dei servizi appaltati

2.00

Totale criterio 2.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 07/2024: Appalto per interventi di contrasto della violenza di genere in sinergia e integrazione con il Centro Antiviolenza del Comune di Venezia CUP F71H23000060002 - CUI S00339370272202300070

